



سرانه ۵۰ میلیون تومانی پاسخگوی اشتغال نیست

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل گفت: با سرانه اشتغال ۵۰ میلیون تومان در بخش کشاورزی و دامداری نمی توان اشتغال ایدهای را ایجاد کرد که امیدواریم محدودیت پرداخت تسهیلات برداشته شود.

به گزارش ایسنا، عدیل سروی در جلسه شورای اشتغال استان اردبیل، افزود: مادر بحث اشتغال فراگیر کمیته‌های فرعی را در شهرستان‌ها فعال کردیم، ولی اکثر آنها گله‌مند هستند که به دلیل گستردگی طرح‌های اشتغال‌زا در این حوزه پرداخت ۵۰ میلیون تومان نمی‌تواند پاسخگو باشد.

وی خاطر نشان کرد: شاید یک زنبوردار بتواند با ۲۰ میلیون تومان ایجاد اشتغال کند، ولی در پروژه‌های دامداری‌های سنتی و صنعتی این امر امکانپذیر نیست.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل با بیان اینکه در برخی موارد طرح‌ها به دلیل پایین بودن تسهیلات پرداختی ماهیت خوداشغالی را از دست می‌دهد، تصریح کرد: شورای اشتغال استان اردبیل باید بر اساس توجیه پروژه و اهمیت آن در فراگیری اشتغال، تسهیلات پرداخت کند.

سروی گفت: ما هم اکنون ۹۸ پرونده را در قالب طرح دامپوری سنتی به بانک‌ها معرفی کردیم که رقم پرداختی برای اجرای آنها باید بیش از ۲۰۰ تا ۳۰۰ میلیون تومان باشد.

عضو شورای برنامه‌ریزی و اشتغال استان اردبیل ادامه داد: مادر کنتر طرح‌های اشتغال فراگیر یک خط اعتباری ویژه در پرداخت تسهیلات به متقاضیان بخش کشاورزی داریم که این متقاضیان آگاهانه و عالمانه میزان تسهیلات مورد نیاز خود را اعلام می‌کنند این میزان می‌رود پرداخت یارانه نیز بر همین مبنا انجام شود. سروی در مورد پرداخت به فعالان رسته عشایری نیز تصریح کرد: ما ۱۳ هزار نفر جامعه عشایری داریم که باید از منابع بهبود تولید و اشتغال در استفاده توان اقتصادی خود بهره‌مند شوند، اما در استفاده بنیاد مسکن به دلیل سکونت در عرصه‌های مورد اختلاف با منابع طبیعی قادر به دریافت تسهیلات نیستند که امیدواریم بنیاد مسکن در این زمینه استعلام روشنی را انجام دهد.



حذف بیمه ۵۰۰ کارگر ساختمانی

رئیس و کارشناس ارشد نام‌نویسی و حساب‌های انفرادی سازمان تأمین اجتماعی خراسان شمالی از حذف بیمه ۵۰۰ کارگر ساختمانی در استان خبر داد.

مظفر دلیر در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیمه ۵۰۰ کارگر ساختمانی در سطح استان به دلیل عدم اشتغال به کار و یا عدم پرداخت حق بیمه طی چندین ماه متوالی حذف شده‌است.

وی ادامه داد: با توجه به اینکه هم‌اکنون ساخت‌وساز در سطح استان بسیار کم و به نوعی در رکود است، برخی افراد از فعالیت در صنعت ساختمان خارج شده‌اند.

دلیر با بیان اینکه سیاست بر این است که اگر شغل غالب این افراد فعالیت در صنعت ساختمان است از ردیف بیمه‌شدگان حذف شوند، افزود: اگر افراد ۶ ماه در صنعت ساختمان فعالیت کرده باشند باز هم بیمه آنان حذف نخواهد شد.

وی با بیان اینکه حدود ۱۰ درصد از بیمه‌شدگان کارگران ساختمانی توان پرداخت همان ۷ درصد از حق بیمه را هم ندارند، گفت: برخی کارگران ساختمانی فقط در مواقعی که نیاز به دفترچه درمان دارند به این سازمان مراجعه می‌کنند که در بررسی پرونده آنان مشخص می‌شود فرد چندین ماه حق بیمه خود را پرداخت نکرده‌است.

دلیر یادآور شد: در حال حاضر ۱۵ هزار و ۱۲۲ نفر در سطح استان تحت پوشش بیمه کارگران ساختمانی بوده و مزایای آن استفاده می‌کنند.

جامعه فردا

روزنامه صبح ایران

شنبه ۱۲ دی ۱۳۹۶

سال اول، شماره ۵۲

economic@Jameefarda.com

فضای کسب و کار نامناسب؛ نرخ بالای بیکاری

استاندار کرمانشاه بالا بودن نرخ بیکاری استان را حاصل نامناسب بودن فضای کسب و کار دانست و گفت: همه ما در برابر جوانان بیکار مسئولیم. به گزارش خبرنگار ایسنا، هوشنگ بازوند در جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، با اشاره به نامناسب بودن شاخص فضای کسب‌و کار در استان، گفت: این امر نشان می‌دهد که میان دولت و بخش خصوصی تفاهم کافی وجود ندارد و البته این ایراد فقط مربوط به شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی نیست و در سایر کارگروه‌ها

از جمله ستاد تسهیل و رفع موانع تولید هم مشاهده می‌شود.وی با بیان اینکه بخش قابل توجهی از این نامناسب بودن فضای کسب‌و کار ناشی از بروکراسی دولتی هاست، عنوان کرد: این بروکراسی در بدنه دستگاه‌ها قابل توجه‌تر است و خروجی این سختگیری چیزی جز فساد نیست. استاندار کرمانشاه با اشاره به اینکه بانک‌ها، امور مالیاتی، تأمین اجتماعی و... نیز باید سختگیری‌ها را کنار بگذارند، خاطر نشان کرد: بخش دیگر موضوع هم به خود مردم و فرهنگ جامعه به‌ویژه نامناسب بودن فرهنگ کار بین مردم برمی‌گردد. بازوند معتقد است: باید داشتن موانع، خود سرمایه‌گذار بدون نیاز به دعوت و فرش قرمز به کرمانشاه خواهد آمد. وی با بیان اینکه در کشور سرمایه‌زبای داریم و باید برای جذب آن تلاش



مروری بر اما و اگرهای صادرات استان‌ها

موانع سد راه یک پیش‌رانه

از صادرات اغلب به‌عنوان نیروی محرکه رشد و بالندگی اقتصادی کشورها یاد می‌شود. در مقیاس محدودتر و هنگامی که در سطح استانی از این مقوله صحبت می‌کنیم، اهمیت و نقش پیش‌رانه بودن آن بیشتر مطرح می‌شود، چراکه توسعه صادرات استان‌ها به شکوفایی اقتصادی، رونق تولید، ارزآوری صادرکنندگان و همه‌مزیت‌هایی که در پی آن می‌آید، کمک‌شایانی می‌کند. با این حال بررسی ارقام صادراتی و دیدگاه‌های صادرکنندگان استان‌ها نشان می‌دهد که همواره در مسیر صادرات با مشکلاتی دست‌به‌گر بیاند.

یکی دیگر از تولیدکنندگان مازندران مشکل اصلی تجارت را خوب نبودن فضای کسب‌و کار برشمرده و گفت: تنها یکی از شاخصه‌های کسب‌و کار تسهیلات بانکی است.

کاربنهای پایین‌اینکه موفق نشده‌است بخش عمده‌ای از صادرات خود را به نام خود ثبت کند، دلیل آن را مشکلات تمدید کارت‌بازگانی‌دانست و با اعلام تأسف لیبنی، میوه، مواد خوراکی، فلزی و غیره به ارزش ۳۰۳ میلیون و ۲۱۹ هزار دلار از این استان به دیگر کشورها صادر شده‌است.

یکی از صادرکنندگان کیوی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به فعالیت‌هایش در این عرصه و بیان اینکه میوه ایران را در ترکیه صادر می‌کند، افزود: ما صادرکننده محسوب نمی‌شویم، چراکه مسئولان ما هیچ احترامی برای کیوی مازندران قائل نیستند و میوه گیلان و مازندران با نام آذربایجان غربی در حال خروج است. ابوالقاسم ترابی ادامه داد: اگر میوه ما صادراتی است، از پرداخت مالیات معاف هستیم، اما باید مالیات بپردازیم و اظهار نامه مالیاتی را تحویل دهیم که گمرک قوتور به ما اظهار نامه نمی‌دهد.

قوتور به ما اظهار نامه نمی‌دهد. وی خواستار رفع این مشکل در مرز قوتور شد و گفت: ما می‌خواهیم برای باری که مرز قوتور خارج می‌شود، اظهار نامه صادر شود و ما صادرکننده به حساب آورند. بنابراین گزارش، بخش مهمی از مشکلات صادرکنندگان در سه‌سال متماد، کمبود یا عدم پرداخت تسهیلات بانکی است. با این حال تسهیلات بانکی تنها دغدغه صادرکنندگان نیست، صادرکنندگان ماه‌ها وقت خود را در پیچ‌وخم دیوان‌سالاری و اخذ برخی مجوزها صرف می‌کنند و در نهایت باز به نتیجه‌ای نمی‌رسند.

نیود جواز صادراتی، وضع مالیات‌ها، تسهیلات و اعتبارات اندک تخصصی، فضای کسب‌و کار نامناسب و افزایش نرخ تعرفه‌ها؛ گوشه‌ای از مشکلات مطرح شده از سوی صادرکنندگان استان‌ها و گلابه اینها از نبود سیاست‌های حمایتی لازم از صادرات است و در مقابل؛ تولیدی کیفیت، بسته‌بندی نامناسب، عدم شناخت کافی از بازارهای هدف و... نیز نقدهایی است که به محصولات صادراتی و صادرکنندگان وارد می‌شود. در ادامه چند استان را از منظر صادرات و مشکلاتی که در این رهگذر وجود دارد، از نظر می‌گذرانیم.

توجه داشته‌باشد.

مهاجر با اشاره به اینکه با جمله «یابد صادر کنیم» مشکل حل نمی‌شود، گفت: به این حال، رفع موانع فراروی صادرات در اختیار بخش خصوصی نیست.

رئیس اتاق بازرگانی مازندران با تأکید بر اینکه حوزه اقتصاد و صادرات باید طبق قانون به بخش خصوصی واگذار شود و تاکنون این امر محقق نشده‌است، گفت:

امیدواریم در دولت دوازدهم حوزه اجرایی اقتصاد و صادرات به بخش خصوصی واگذار شود. وی گفت: اگر در کشورهای هدف نتوانیم قیمت تمام شده را پایین بیاوریم، با بازار رقابت با رقبای خود جا خواهیم ماند. به گفته وی، در سال‌های اخیر به دلیل نوسانات و افت قیمت نفت، توجه دولت بیش از گذشته بر صادرات غیرنفتی معطوف شده، اما نتیجه نهایی این است که به اهداف صادراتی غیرنفتی خود نیز نرسیده‌ایم. صادرکنندگان همچنان با چالش‌ها و نل‌سردی‌های عیدده‌ای در این مسیر مواجه هستند.

صادرات گمرک البرز رضایت‌بخش نیست
سرپرست گمرک البرز اعلام کرده‌است طی ۸ ماه گذشته میزان صادرات محصولات کشاورزی از گمرک البرز در حد قابل‌قبولی نبوده‌است.
علی اصغر بناساز در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا، افزود: برای صدور محصولات کشاورزی باید سایر کشورها مشکلی نداریم. برخی تصور می‌کنند منابع تازشی‌های گمرک موجب کاهش میزان صادرات این محصولات بوده‌است، اما اینطور نیست.
این مسئول کاهش صادرات محصولات کشاورزی استان را به دلایلی از جمله مشکلات حمل‌و هوایی و مادر این بخش با هدف حمایت از صادرکنندگان خرد دنبال می‌شود.

بزشکان متخصص، ایجاد مطب اطفال و مرکز سونوگرافی در این شهرستان تأکید کرد.
عبدمحمد قلندرزهی، تلاش برای حل معضل بیکاری، فقر و کنترل حاشیه‌نشینی، دو‌باندن کردن محورهای ارتباطی خاش به مقصد شهرهای همجوار، تأمین آب شرب و انتقال آب از کارواندر به خاش و حفز چاه جدید را از جمله نیازهای منطقه توصیف کرد.
بهزاد بهادری، رئیس شورای شهر خاش بر اهمیت ایجاد ساخت‌وسازهای مقاوم در منطقه تأکید کرد و از مسئولان خواست به مردم برای خرید ماشین‌الات کشاورزی و به دستگه‌های اجرایی برای انجام عملیات عمرانی وام بدون بهره اختصاص یابد.
رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت خاش هم در ادامه این جلسه گفت: در محث تنظیم بازار و کنترل و پایش آن اقدامات خوبی ازسوی جهاد کشاورزی، اداره صنعت و معدن و اتاق اصناف و تعزیرات انجام شده که از جمله آن می‌توان به بازدید بیش از ۳ هزار فروردینگی به تخلف ۱۱۱ واحد صنعتی فقط از سوی بازرسان اتاق اصناف اشاره کرد.

مهدی اسماعیلی با تأکید بر حل مشکلات تأمین آرد نانوايي‌های جدید، بر اجرای فاز دوم کارخانه سیمان خاش تأکید کرد.
احمد جمشیدزهی، رئیس اداره کار شهرستان خاش نیز در ادامه این جلسه، خواستار ایجاد اشتغال و رفع معضل بیکاری و کمک به معیشت افراد جامعه با کمک دولت و مجلس شد.
شهردار خاش، دیگر سخنران این جلسه بود که با اشاره به اهمیت دفاع نمایندگان مجلس از لایحه مدیریت واحد شهری، خواستار پیگیری نماینده این شهرستان درمسورده معافیت ۵۰ درصدی

کرمانشاه

کنیم، گفت: اگر سرمایه‌را جذب نکنیم این سرمایه به مجاری دیگر وارد می‌شود، مانند آنچه در برخی موسسات مالی می‌بینیم.
بازوند بهبوسد شاخص فضای کسب‌و کار استان را معادل رونق سرمایه‌گذاری، تولید و اشتغال دانست و تأکید کرد: تا زمانی که این شاخص مثبت نشود جریان سیال سرمایه وارد کرمانشاه نخواهد شد.
به گفته وی، نتیجه نامناسب بودن شاخص فضای کسب‌و کار چیزی جز نرخ بالای بیکاری نیست و اتاق بازرگانی باید بررسی این شاخص و کمک به بهبود آن را در اولویت کار خود قرار دهد. استاندار کرمانشاه با تأکید بر اینکه همه ما در برابر جوانان بیکار مسئولیم، عنوان کرد: اگر به بیکاری این قشر توجه نکنیم باید بهای سنگینی بپردازیم.

سرپرست کمیته تخصصی حمل‌ونقل، ترانزیت و گمرک اتاق بازرگانی شیراز ادامه داد: تلاش بر این است که کالاهای صادراتی استان با قیمت کمتر به‌بازار هدف رسیده و امکان رقابت در بازارهای بین‌المللی برای کالاهای صادراتی مافراهم شود.

فروتن با اشاره به بررسی شرایط بندر دیر در استان بوشهر برای حمل‌ونقل دریایی کالاهای صادراتی استان فارس، تصریح کرد: مسافت کم بندر دیر تا قطر سبب انتخاب این بندر به‌عنوان مرکز مبادلات تجاری و اقتصادی استان فارس با قطر شده، به‌طوری که صادرات از این بندر از نظر زمان و هزینه برای صادرکنندگان ماقرون به‌صرفه‌است.

وی خاطر نشان کرد: بندر دیر با وجود داشتن شرایط منحصر به‌فرد، می‌تواند به‌عنوان بندر ترانزیتی حمل‌ونقل و صادرات کالا به قطر انتخاب شود که در این زمینه شرایط صادرات کالاهای استان از بندر دیر باید از تمام جهات موردبررسی دقیق قرار گیرد.

این مسئول مطرح کرد: به‌منظور سرعت در انجام صادرات با‌قطر، هماهنگی با گمرک استان‌های بوشهر و فارس جهت تسهیل خروج بارهای صادراتی فارس که در این استان اظهار شده‌اند، ضروری است.

رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس نیز گفت: هدفمندی و تسهیل شرایط حمل‌ونقل برای صادرات به قطر از مصوبات کارگروه توسعه صادرات استان فارس است که در این زمینه بندر دیر به‌عنوان یکی از نزدیک‌ترین بندرها برای توسعه صادرات به قطر در نظر گرفته می‌شود.
سیدرضا ساداتی با بیان اینکه شناسایی دغدغه‌های صادرکنندگان و رفع آنها در دستور کار است، افزود: تلاش بر ایجاد سازوکار مناسب برای صادرکنندگان استان در جهت توسعه صادرات استان به قطر است.
وی ادامه داد: باید برای رفع مشکلات حمل‌ونقل صادرات به قطر در قالب تفاهم‌نامه اقدام شود.

خوزستان؛ لزوم تخصیص اعتبار به صادرات
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان، می‌گوید آمار نشان می‌دهد استان خوزستان با سابقه‌ای که از آن برخوردار است، صادرات ناچیزی دارد. به گزارش خبرنگار ایسنا، نورالله حسن‌زاده در مراسم بزرگداشت روز ملی صادرات، افزود: حجم سرمایه‌گذاری در حوزه صنعت خوزستان با قیمت‌های امروزی بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد تومان است که با توجه به این رقم، میزان صادرات عدد بسیار پایینی است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان، تصریح کرد: در ۷ ماه نخست امسال ۱۰ میلیون و ۷۵۱ هزار و ۳۹۶ تن محصول به ارزش ۴ میلیارد و ۱۳۳ میلیون و ۵۱۴ هزار دلار از استان خوزستان صادر شد که از نظر وزنی ۶ درصد و از لحاظ ارزشی ۲۵ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته‌است.
وی گفت: صادرات به عراق ۲ میلیون و ۸۴۲ تن به ارزش یک میلیارد و ۱۲ میلیون دلار است که به‌رغم تالش‌های صورت گرفته و بر گزین کارگروه توسعه صادرات، شاهد مشکلاتی در حوزه جاده‌ها و مرزها هستیم و امیدواریم بخشی از اعتبارات برای حل این مشکلات از طریق ملی تأمین شود.

حسن‌زاده با اشاره به اینکه ورود به بازارهای جهانی و رقابت شدید نیازمند تلاش مضاعف و تکنولوژی جدید است، عنوان کرد: باید توجه کرد که‌اگر واحدهای صنعتی نتوانند همین میزان صادرات را به‌روز کرده و بازرسازی کنند، در سال‌های آینده دچار مشکل خواهیم شد. وی با تأکید بر اینکه برای بازرسازی و نوسازی واحدهای تولیدی باید منابع مالی به آنها تزریق شود، گفت: در حوزه سیمان و پتروشیمی، مواد خام صادر می‌شود و برای گزین از خام‌فرشی نیازمند سرمایه و تکنولوژی هستیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان با اشاره به اینکه سال گذشته تسهیلاتی در قالب رونق تولید برای بازرازی واحدهای صنعتی در نظر گرفته شد، اما این واحدها نتوانستند از این اعتبار استفاده کنند، گفت: یکی از دلایل عدم استفاده از تسهیلات در نظر گرفته شده بالا بودن نرخ سود آنها به میزان ۱۸ و ۲۰ درصد است و از این‌باز بازرازی و نوسازی در واحدهای صنعتی شکل نگرفت.



سهم در آمدی منطقه و پیگیری تأمین یکپارز تن قیر برای آسفالت معیار شد.

عبدالمجید تمندانی همچنین بر ضرورت پیگیری ایجاد کوهستان پارک، احیای قلعه حیدرآباد، ایجاد بازارچه صنایع دستی و تعریف و آسفالت خیابان بزرگ امام خمینی خاش تأکید کرد.
مدیر آموزش و پرورش نوک آباد خاش هم با اشاره به کمبود ۱۲ هزار نیروی فرهنگی در استان سیستان و بلوچستان، بر اهمیت جذب و ماندگاری نیروهای بومی و بومی‌گزینی در استان تأکید کرد. عبدالواغ پاک‌زاد با اشاره به ضرورت بهره‌گیری درست از ظرفیت نیروهای خدمات و رفع مشکلات آموزشی؛ تأسیس معلم‌سراها و آسفالت محورهای روستایی را از جمله نیازهای منطقه دانست.